รูปท่ี 1.2 สัดสวนผลิตภัณฑมวลรวมภายในประเทศ ณ ป พ.ศ. 2531 การนําเขา และการสงออกตอ
การบริโภคพลังงานเทียบเทาพันตันน้ํามันดิบ ตั้งแตป พ.ศ. 2536 ไตรมาสที่ 1 (ป ค.ศ.
1993 Q1) ถึง ป พ.ศ. 2549 ไตรมาสที่ 3 (ป ค.ศ. 2006 Q3)

ที่มา: ศูนยศึกษานโยบายเพื่อการพัฒนา คณะเศรษฐศาสตร จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย(2550)

ที่เปนเชนนีเ้นื่องมาจากประเทศไทยผลิตพลังงานไมเพยีงพอกับความตองการภายในประเทศจึง
จําเปนตองพึ่งพาการนําเขาพลังงานจากตางประเทศ